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Tổng quan về 
Tập đoàn Tài chính KB



Dịch vụ khách hàng

Tổng quan về 
Tập đoàn

Tính đến ngày 31 tháng 12 năm 2018 
Được đánh giá bởi Trung tâm Hiệu suất Hàn Quốc, thuộc Bộ Công thương và Năng lượng Hàn Quốc

Tập đoàn Tài chính KB (“KBFG”) là tổ chức 
tài chính hàng đầu Hàn Quốc với tập khách 
hàng khổng lồ và mạng lưới chi nhánh 
rộng lớn nhất cả nước. Tập đoàn nắm giữ 
sức mạnh vốn vững chắc và sự tin tưởng 
của khách hàng đối với thương hiệu. 

Khách hàng

(65% dân số Hàn Quốc)

1.808 chi nhánh/ văn phòng

Dẫn đầu thị trường 11 năm
liên tiếp

439,69 tỷ $ 

32,10 tỷ $

14,60%

Tổng tài sản

Vốn chủ sở hữu

Tỷ lệ an toàn vốn

Mạng lưới doanh nghiệp

34,2 triệu 
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Sáp nhập với KB Investment & Securities
→ KB Securities (tháng 12, 2016)

Mua Hyundai Securities (Tháng 5, 2016)

 

Mua Bảo hiểm LIG Non-life 
→ Bảo hiểm KB (2015)

Mua Woori Financial  
→ KB Capital (2014)

Thành lập KB Savings Bank (2012)

Thành lập KB Kookmin Card (2011) 

KB Futures sáp nhập với KB Investment 
& Securities (2011)

Thành lập Tập đoàn Tài chính KB (2008)

Mua Hanuri Investment & Securities
→ KB Investment & Securities (2008) 

Thành lập KB Life (2004)

Thành lập KB Asset Management (2004)

Niêm yết cổ phiếu trên NYSE (2001)

KB và HCB sáp nhập trở thành KB 
Kookmin Bank (2001)

Mua Dongnam Bank (1998) 

Sáp nhập với Korea Long Term Credit Bank 
(1998)

Mua Daedong Bank (1998)    

Thành lập Housing & Commercial Bank 
(HCB) (1967)

Thành lập Kookmin Bank (KB) (1963)

Dấu mốc Tập đoàn
KBFG mở rộng hoạt động tại các thị trường tài chính mà Tập 
đoàn chiếm lĩnh; và trong các lĩnh vực cạnh tranh gay gắt, 
luôn đảm bảo đòn bẩy thông qua việc tăng cường năng lực của 
các công ty con và mở rộng sự hiệp lực nhóm.

2011-2016

2016 2001-2008

1998-2001

2008-2011 1963-1998 4



Tầm nhìn và 
Chiến lược Tập đoàn

Tập đoàn tài chính hàng đầu Châu Á

Nâng cao năng lực của 
các lĩnh vực kinh doanh 
cốt lõi của KBFG để tạo 
ra lợi nhuận

Tăng cường khả năng 
cạnh tranh của các chi 
nhánh lớn

Cải thiện chất lượng của 
danh mục tín dụng

Thiết lập một hệ thống 
kênh đáp ứng nhu cầu và 
thay đổi hành vi 
của khách hàng

Đổi mới mạng lưới bán 
hàng tại quầy

Tăng cường khả năng 
cạnh tranh của các kênh 
bán hàng gián tiếp 

Thiết lập mô hình công 
cụ tăng trưởng để tăng 
thu nhập không chịu 
lãi 

Tăng cường khả năng 
cạnh tranh của quản 
lý tài sản & CIE

Xây dựng một mô hình 
dịch vụ hưu trí khác 
biệt

Tăng cường năng 
lực kinh doanh 
toàn cầu 

Mở rộng thị 
trường nước 
ngoài

Đặt nền tảng để trở thành tập đoàn tài chính hàng đầu 
bằng cách đảm bảo các lợi thế cạnh tranh khác biệt.

Hướng tới việc trở thành "Top 10 Châu Á, Top 50 Thế 
giới“, với tầm nhìn "Tập đoàn tài chính toàn cầu hàng 
đầu châu Á", KBFG đưa ra các mục tiêu và định hướng 
chiến lược theo từng giai đoạn.
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Hướng tới
Khách hàng

Chuyên 
nghiệp Sáng tạo Tức thì Hướng tới

Kết quả

02 03 04
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Cơ cấu tổ chức
 Tập đoàn

 Tổng tài sản (tỷ $)   Vốn CSH (tỷ $ ) Lợi nhuận (triệu $)

Tỉ trọng (%) Tỉ trọng (%) Tỉ trọng (%)

KB Kookmin Bank

KB Securities

KB Insurance

KB Kookmin Card

KB Life Insurance

KB Asset Management

KB Capital

KB Savings Bank

KB Real Estate Trust

KB Investment

KB Credit Information

KB Data System

Công ty con    

100%

KB
Kookmin

Bank

100%

KB
Capital

100%

KB
Securities

100%

KB
Savings
Bank

100%

KB
Insurance

100%

KB
Real Estate

Trust

100%

KB
Kookmin

Card

100%

KB
Investment

100%

KB
Life

Insurance

100%

KB
Credit

Information

100%

KB
Asset

Management

100%

KB
Data

System

Tính đến ngày 31 tháng 12 năm 2018

319,85

40,39

31,17

18,39

8,67

0,22

8,53

1,24

0,26

0,47

0,02

0,03

23,89

4,01

3,13

3,55

0,49

0,13

0,89

0,18

0,21

0,13

0,01

0,01

2.024,37

160,26

235,01

256,81

13,28

35,47

100,30

9,87

42,12

13,02

0,17

2,64

74,51%

9,41%

7,26%

4,28%

2,02%

0,05%

1,99%

0,29%

0,06%

0,11%

0,01%

0,01%

65,17%

10,93%

8,54%

9,67%

1,35%

0,36%

2,44%

0,49%

0,58%

0,38%

0,04%

0,04%

69,97%

5,54%

8,12%

8,88%

0,46%

1,23%

3,47%

0,34%

1,46%

0,45%

0,01%

0,09%
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Xếp hạng thế giới và 
Tỷ lệ an toàn vốn
KBFG duy trì mức vốn chủ sở hữu mạnh nhất

các ttrong số ập đoàn tài chính Hàn Quốc, 
đóng góp vào bước tiến đảm bảo lợi thế 
cạnh tranh trong các ngành tăng trưởng 
trong tương lai.

Xếp hạng*

Thế giới Nội địa 
Tổ chức

Vốn Cấp 1
(tỷ $)

Tỷ lệ an toàn vốn 
BIS (%)

Tổng tài sản 
(tỷ $)

59

66

79

89

KB Financial Group

Shinhan Financial Group

Hana Financial Group

Woori Financial Group

29,01

25,85

21,15

17,86

15,23

16,31

14,97

15,40

408,01

398,23

336,37

295,66

1

2

3

4

*Xét về Vốn Cấp 1 <Ngân hàng Banker TOP 1000 WORLD BANKS (2018)>
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Hệ thống toàn cầu 1)

Ngân hàng KB Kookmin, Chứng khoán KB, 
Bảo hiểm KB, KB Card và KB Capital có 33 
mạng lưới ở nước ngoài tại 13 quốc gia 
trên khắp Châu Á, Châu Âu, Châu Đại 
Dương và Bắc Mỹ.

Loại hình Địa điểm Tổng tài sản (triệu $)

Loại hình Địa điểm Tổng tài sản (triệu $)

London, England

Phnom Penh, Cambodia (3) 3) 

Beijing, China (5) 3) 

Yangon, Myanmar (MFI) (1) 3)

Tokyo, Japan

Hong Kong, China

Auckland, New Zealand

New York, USA

Hochiminh, Vietnam

Hanoi, Vietnam

Gurgaon, India

Yangon, Myanmar

Công ty con
        (1) Vientiane, Laos 2) 10

472

124

1.877

10

307

1.229

302

1.060

473

-

-

-

Công ty con
(4)

Chi nhánh
               (5)

VP đại diện
       (3)

Jakarta, Indonesia (2) 3) 

New Jersey, USA

Nanjing, China (1) 3)   

New Jersey, USA

LA, USA

Hanoi, Vietnam

Hochiminh, Vietnam

26

4

104

274

-

-

-

Công ty con
         (3)

Chi nhánh (1)

VP đại diện
        (3)

KB Insurance

New York, USA

Hong Kong, China 

KB Securities Vietnam (4) 3) 

Shanghai, China

15

98

99

-

Công ty con
         (3)

VP đại diện (1)

KB Securities

Singapore 61Công ty con (1)

KB Asset Management

KB Kookmin Bank

KB Capital/KB Card

1)         Tính đến ngày 31 tháng 12 năm 2017
    2)         KB Capital sở hữu 59%, KB Card sở hữu 21%
    3)        Số lượng chi nhánh tại các công ty con

Loại hình Địa điểm Tổng tài sản (triệu $)

Loại hình Địa điểm Tổng tài sản (triệu $)

Loại hình Địa điểm Tổng tài sản (triệu $)
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Tổng quan về 
KB Securities



“KB Securities bắt 
đầu hành trình với 
danh nghĩa một 
ngân hàng đầu tư 
dẫn đầu ”

KB Securities, ra đời sau cuộc sáp nhập của KB 
Investment & Securities và Hyundai Securities, 
trở thành thành viên chính thức của KB 
Financial Group.

Chứng khoán KB được đảm bảo với mức xếp 
hạng tín dụng và ổn định tài chính cao hơn và 
được trang bị động cơ tăng trưởng mạnh mẽ 
bằng cách hiệp lực với Tập đoàn Tài chính KB.

Một thành viên chủ chốt của Tập đoàn Tài 
chính KB, tổ chức tài chính hàng đầu Hàn 
Quốc

KB Securities đảm bảo danh mục đầu tư cân 
bằng trong tất cả các lĩnh vực kinh doanh bằng 
cách kết hợp năng lực của Hyundai Securities 
trong mảng Quản lý tài sản & Tự doanh và năng 
lực của KB Investment & Securities trong mảng
IB và Bán buôn.

Là công ty chứng khoán lớn thứ 3 với vốn chủ sở 

thành công ty môi giới hàng đầu tại Hàn Quốc 
cung cấp các giải pháp đầu tư chuyên dụng.

Công ty chứng khoán hàng đầu Hàn 
Quốc với chuyên môn tốt nhất

Là "đối tác đầu tư trọn đời", KB Securities cung 
cấp các giải pháp đầu tư và dịch vụ tốt nhất cho 
khách hàng thông qua mạng lưới các chi nhánh 
lớn và dịch vụ trực tuyến tại Hàn Quốc.

Cung cấp giải pháp đầu tư tốt nhất 
cho khách hàng

Môi gi Tự doanhới Quản lý 
tài sản

Ngân hàng 
đầu tư

10

hữu khoảng 4 tỷ USD, KB Securities sẽ trở



Tổng quan & Lịch sử

CEO

Trụ sở

Mạng lưới

Nhân viên

Khách hàng

Tổng tài sản KH

Cổ phiếu 
phát hành

Mr. Kim Seong-hyun & 
Mrs. Park Jeong-rim

(100% sở hữu bởi Tập đoàn 
Tài chính KB)

118 chi nhánh

2.832

3,95 triệu

 Trở thành công ty 
con của Tập đoàn 

tài chính KB  

31.05.2016

KB Securities 
chính thức ra măt

30.12.2016 KB Investment & 
Securities sáp
nhập với Hyundai 
Securities

07.2009
Triển khai kinh doanh 

quản lý tài sản bằng việc 
thiết lập Công ty Quản lý 

quỹ Huyndai 

1999
Số dư giấy chứng 

nhận thụ hưởng đạt 
30 nghìn tỷ won 

1998
 Ra mắt  

‘Buy Korea Fund’ 12.1997
Đổi tên thành Công 
ty Chứng khoán 
Hannuri Salomon

08.1995
Đổi tên thành Công 
ty Chứng khoán 
SSB 06.1986

Đổi tên thành Công ty 
Chứng khoán Hyundai

11.1977
Trở thành công ty con 
của Tập đoàn Hyundai 

06.1962
Thành lập Công ty 

Chứng khoán Hyundai 
(tiền thân là Công ty 

Chứng khoán Kookil) 

03.2008
Đổi tên thành Công 
ty Chứng khoán và 
Đầu tư KB

Công ty Chứng khoán 
Hyundai 

KB Investment &
Securities

11

298.620.424

Tính đến tháng 01/2019

Số 50, Yeouinaru-ro, Yeongdeung-
po-gu, Seoul, Korea

120,77 tỷ USD

01.2019
Park Jeong-rim

& Kim Seong-huyn
nhậm chức CEO

05.2018
Thay đổi trụ sở chính 
KB Securities

11.2017
Maritime Securities 
trở thành thành viên 
của KB Securities



Cạnh tranh áp đảo trong lĩnh vực 
ngân hàng đầu tưDịch vụ khách hàng

Xếp hạng định mức tín nhiệm
(ổn định)

3,61 3,69 4,05

Xếp hạng tín dụng cải thiện sau khi trở thành 
công ty con của tập đoàn tài chính KB

Thân thiện với khách hàng Đội ngũ IB số 1

Điểm nhấn 
doanh nghiệp

Nhận giải thưởng về sự hài lòng của
Khách hàng trong 13 năm liên tiếp - 
Nhật báo kinh tế Hàn Quốc (2007 -
2019).

Xếp thứ nhất về bảo lãnh phát hành
và thu xếp trái phiếu doanh nghiệp
và ABS trong 6 năm liên tiếp bởi 
Bloomberg. 

Xếp thứ nhất trong bảng xếp hạng
DCM của The Bell năm 2017.

Xếp hạng định mức tín nhiệm
(ổn định)

Vốn chủ sở hữu
4 tỷ USD

AA

12/2016 09/2017 09/2018
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01/2015 01/2016 01/2017 03/2018

AA+

AA- AA-

Top 3 Ngân hàng đầu tư tại Hàn Quốc

Với vốn chủ sở hữu hơn 4 tỷ USD cùng sự hợp lực của Tập đoàn Tài chính KB, Công ty 
Chứng khoán KB (KBS) đang trên đà tăng trưởng mạnh mẽ và ổn định.



 

“KB Securities đặt mục tiêu trở 
thành đối tác đầu tư trọn đời cho 
khách hàng, đồng thời không 
ngừng trau dồi về chuyên môn 
nhằm giữ vị trí dẫn đầu trong 
ngành chứng khoán”

Với mong muốn cung cấp các dịch vụ tài 
chính mang lại sự hài lòng cho khách 
hàng và xã hội

  

Với đội ngũ chuyên gia hàng đầu, KBS 
không ngừng đổi mới mô hình kinh doanh 
và phát triển nội lực nhằm tối ưu hóa lợi 
ích của khách hàng

Sứ mệnh

Tầm nhìn

Giá trị
cốt lõi

Khách hàng là trung tâm Tối đa hóa lợi ích và ưu tiên 
mọi nhu cầu của khách hàng

Tối ưu hóa chuyên môn Không ngừng nỗ lực để 
phát triển các năng lực 
hàng đầu trong ngành

Không ngừng đổi mới Hướng đến những ý tưởng 
mới nhằm mang tới khách
hàng những sản phẩm 
có giá trị 

Niềm tin vững chắc Là nhà cung cấp dịch vụ 
tài chính, chúng tôi tuân thủ 
các quy tắc đạo đức, làm việc 
với tinh thần trung thực

Tối ưu hóa hợp lực Bằng cách phát triển và đồng hành
cùng khách hàng, chúng tôi 
mong muốn đóng góp cho 
sự tiến bộ của xã hội

Sứ mệnh, Tầm nhìn &
Giá trị cốt lõi
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Giới thiệu về Công ty 
Chứng khoán KB Việt Nam (KBSV)



Giới thiệu

5/2019: Chính thức triển khai chứng khoán 
phái sinh

2/2019: Chính thức hoàn thành tăng vốn điều 
lệ giai đoạn hai lên mức 1.675 tỷ đồng và trở 
thành 1 trong 10 công ty chứng khoán có vốn 
điều lệ lớn nhất tại Việt Nam

1/2019: Khai trương chi nhánh Sài Gòn

12/2018: Chính thức tăng vốn điều lệ lần 1 lên 
1.107 tỷ đồng

1/2018: Đổi tên thành KB Securities Vietnam 
(KBSV)

10/2017: MSI trở thành thành viên của KB 
Securities & KB Financial Group (Hàn Quốc) 
và đổi tên thành Chứng khoán KB Vietnam 
(KBSV).

8/2015: Đổi tên công ty thành Công ty Chứng 
khoán Hàng hải (MSI)

Lọt vào Top 10 thị phần môi giới chứng khoán tại 
HNX và UPCOM và Top 10 thị phần môi giới trái 
phiếu tại HoSE.

Giải thưởng “Nhà tư vấn M&A tiêu biểu 2014 
-2015” tại Diễn đàn M&A 2015

6/2018: Chính thức thành lập với tên Công ty 
Cổ phần Chứng khoán Standard (SSJ)

Tổng quan về KBSV

Điểm nhấn doanh nghiệp
Dấu mốc phát triển

Mạng lưới và Khách hàng
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Công ty Cổ phần Chứng khoán KB Việt Nam (KBSV), một thành viên của KB Securities (KBS) và Tập 
đoàn Tài chính KB (KBFG). Với mong muốn trở thành một trong những công ty chứng khoán hàng đầu 
tại Việt Nam, KBSV không ngừng đổi mới để tạo ra một môi trường đầu tư thuận tiện, chuyên nghiệp 
cho nhà đầu tư cá nhân và tổ chức cũng như mang tới các giải pháp tài chính tối ưu cho khách hàng 
doanh nghiệp. 

2019

2018

2017

2015

2008

Cổ phần

Vốn chủ sở hữu: 83,8$mn

Tổng tài sản: 121 $mn

KBFG KBS KBSV100% 99,7%

4 215

57.150

Mạng lưới
chi nhánh

Nhân sự

Khách hàng



Sản phẩm & Dịch vụ

Dịch vụ chứng khoán 

Quản lý tài sản

Chứng khoán phái sinh Dịch vụ tư vấn M&A

Lập chiến lược

Tìm kiếm và đánh giá đối tượng mục tiêu

Xác định giá trị giao dịch và thỏa thuận 
đàm phán

Triển khai thương vụ

Dịch vụ Huy động vốn

Dịch vụ Nguồn vốn

Dịch vụ môi giới chứng khoán và chứng khoán 
phái sinh

Dịch vụ tư vấn đầu tư

Dịch vụ giao dịch Block trade và cho vay OTC

Dịch vụ giao dịch ký quỹ

Dịch vụ lưu ký chứng khoán

Kế hoạch tiết kiệm chứng khoán

Kế hoạch tài chính

Thu nhập cố định

Quỹ tài chính

Nền tảng chứng khoán phái sinh

Tư vấn giao dịch

Thông tin thị trường

Phát hành ra công chúng (lần đầu và 
các lần tiếp theo)

Phát hành riêng lẻ

Thu xếp vốn

Bảo lãnh phát hành

Quản lý tài sản và nợ

Mua bán giấy tờ có giá cho ALM và Profit

Phát hành trái phiếu doanh nghiệp

Phát triển và bán các sản phẩm quỹ cho 
khách hàng cá nhân, khách hàng doanh 
nghiệp trong và ngoài nước
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(Khách hàng cá nhân và tổ chức)



Chi nhánh 
Hồ Chí Minh

Chi nhánh 
Sài Gòn

Khối
Tài chính

Phòng
Tài chính
Kế toán

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Khối
Phân tích

Ban PT 
Khách hàng 

Hàn Quốc
S&T

Ủy ban thực thi 
chính sách

Quản trị rủi ro

Phòng Thẩm 
định tín dụng

Phòng quản trị 
rủi ro

BAN KIỂM SOÁT

 

Phòng
Phòng chống

rửa tiền

Ban Kiểm toán 
Nội bộ

Văn phòng 
HĐQT

TỔNG GIÁM ĐỐC

Sơ đồ tổ chức

Chi nhánh
Hà Nội
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Phòng M&A

Khối DV
Ngân hàng 

đầu tư

Phòng PTSP
& Marketing

Trung tâm 
Chăm sóc 

Khách hàng

Phòng 
Nghiệp vụ

Trung tâm
Khách hàng

Tổ chức

Khối 
Phát triển 
Kinh doanh

Khối
Vận hành

Phòng
Nhân sự

Phòng
Công nghệ
thông tin

Phòng
Pháp chế

& Tuân thủ

Phòng
Kiểm toán

Nội bộ

Phòng
Hành chính &

Đối ngoại

Phòng
Kế hoạch

Chiến lược

Khối
Phát triển 
mạng lưới

Sở
Giao dịch

Phòng
Thị trường Vốn

Phòng
Phân tích Vĩ mô 

& Chiến lược
thị trường

Phòng 
Phân tích 

Doanh nghiệp

Khối
Pháp chế
tuân thủ



Bảng cân đối kế toán

TÀI SẢN NGẮN HẠN

NỢ PHẢI TRẢ

TÀI SẢN DÀI HẠN

NGUỒN VỐN CHỦ SỞ HỮU

TỔNG CỘNG TÀI SẢN

TỔNG CỘNG NGUỒN VỐN

676.755

196.004

22.605

503.356

699.360 2.703.889

699.360 2.703.889

2.657.255

771.087

46.634

1.938.802

Tiền và các khoản tiền tương đương

Các khoản đầu tư tài chính ngắn hạn

Các khoản cho vay khách hàng

Các khoản thu khác

Tài sản ngắn hạn

123.187

12.418

528.508

8.471

4.171

196.004

135.500

60.504

503.356

300.000

18.736

184.620

1.938.802

1.675.021

20.747

237.034

600.760

546.299

54.461

170.327

22.605

-

20.592

26.042

126.446

559.777

1.880.422

82.226

8.384

Đơn vị: triệu đồng

Nợ ngắn hạn

Nợ dài hạn

Vay ngân hàng

Nợ ngắn hạn khác

Vốn điều lệ

Quỹ dự phòng tài chính và rủi ro nghiệp vụ

Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối

Tài sản cố định

Tài sản dài hạn khác

Vốn chủ sở hữu

TÀI SẢN

NGUỒN VỐN

31/12/2017 31/3/2019
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Thành viên Hội đồng 
Quản trị
Ông Park Chun Soo - Chủ tịch HĐQT Ông Chun Byoung Jo – Thành viên HĐQT

Ông Yoon Bob Nyol – Thành viên HĐQT

Ông Yoon Bob Nyol hiện là Giám đốc phòng kinh 
doanh toàn cầu của Công ty TNHH Chứng khoán 
KB Hàn Quốc. Ông Yoon là Tiến sỹ ngành Luật, 
Đại học Quốc gia Seoul, Hàn Quốc năm 2007. 
Ông Yoon đã gắn bó với Công ty Chứng khoán KB 
Hàn Quốc từ năm 2008. 

Ông Yoon Bob Nyol chính thức trở thành thành 
viên HĐQT của CTCP Chứng khoán KB Việt Nam 
kể từ ngày 24/03/2018.

Ông Nguyễn Đức Hoàn - Thành viên HĐQT

Ông Park Chun Soo hiện là Giám đốc điều hành 
của Công ty TNHH Chứng khoán KB Hàn Quốc. 
Ông Park tốt nghiệp ngành kinh tế, Đại học Quốc 
gia Seoul, Hàn Quốc năm 1995. Ông Park đã gắn 
bó với tập đoàn tài chính KB qua nhiều năm với 
kinh nghiệm đa dạng ở nhiều vị trí tại Tập đoàn 
cũng như các đơn vị thành viên: Ngân hàng KB, 
Đầu tư & Chứng khoán KB.

Ông Park Chun Soo chính thức trở thành Chủ 
tịch Hội đồng Quản trị của CTCP Chứng khoán 
KB Việt Nam kể từ ngày 24/03/2018.

Ông Chun Byoung Jo là Chủ tịch kiêm Tổng 
Giám đốc Công ty Chứng khoán KB Hàn Quốc từ 
năm 2017 đến hết năm 2018. Trước đó, từ năm 
1986 đến năm 2008, ông Chun đảm nhiệm nhiều 
vị trí chủ chốt trong Bộ Tài chính và Kinh tế Hàn 
Quốc với chức vụ cao nhất là Giám đốc điều 
hành. Ông Chun từng là Giám đốc điều hành phụ 
trách mảng Dịch vụ Ngân hàng đầu tư tại Công 
ty Đầu tư và Chứng khoán NH, Công ty Chứng 
khoán Daewoo. Năm 2013, ông Chun giữ chức 
Phó Chủ tịch và Giám đốc điều hành Công ty Đầu 
tư và Chứng khoán KB Hàn Quốc. Ông Chun là 
tiến sĩ Quản trị kinh doanh tại Đại học Iowa.

Ông Chun trở thành thành viên HĐQT Công ty Cổ 
phần Chứng khoán KB Việt Nam kể từ tháng 
1/2019.

Ông Nguyễn Đức Hoàn là một chuyên gia tài 
chính với gần 20 năm kinh nghiệm trên thị 
trường tài chính. Được đào tạo bài bản tại nước 
ngoài, ông Hoàn đã có 8 năm làm việc tại Ngân 
hàng Barclays tại London và 4 năm công tác tại 
Ngân hàng Định chế thuộc Ngân hàng MSB.

Trước khi đảm nhiệm vị trí Tổng giám đốc của 
Công ty Quản lý Quỹ Tín Phát, Ông Hoàn phụ 
trách toàn bộ mảng giao dịch đầu tư trái phiếu 
của MSB - một trung tâm lợi nhuận hoạt động 
rất hiệu quả của MSB.

Tháng 2 năm 2016 ông đảm nhiệm vị trí Phó 
Tổng giám đốc của KBSV. Ông Nguyễn Đức Hoàn 
chính thức tham gia Hội đồng quản trị của KBSV 
từ ngày 24/03/2018.
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Ông Oh Cheolwu –Thành viên HĐQT

Ông Oh Cheolwu hiện là Giám đốc của Công ty 
TNHH Chứng khoán KB Hàn Quốc. Ông Oh tốt 
nghiệp ngành Kinh  tế, Đại học Quốc gia Seoul, 
Hàn Quốc năm 1999. Trước khi gia nhập tập 
đoàn tài chính KB, Ông Oh đã giữ cương vị lãnh 
đạo tại Công ty Chứng khoán Deawoo Hàn Quốc 
trong 16 năm.

Ông Oh Cheolwu chính thức trở thành thành viên 
Hội đồng quản trị của CTCP Chứng khoán KB 
Việt Nam kể từ ngày 24/03/2018.



Đối tác và 
khách hàng tổ chức
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Liên hệ
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Trụ sở chính Chi nhánh Hà Nội

Chi nhánh Hồ Chí Minh Chi nhánh Sài Gòn

A     Tầng G, Tầng 2 và 7, Tòa nhà Sky City, 
        88 Láng Hạ, Đống Đa, Hà Nội
T      (+84) 24 7303 5333
F      (+84) 24 3776 5928
W     www.kbsec.com.vn
F      www.facebook.com/kbsec.com.vn
   

A     Tầng 1, Tòa nhà Văn phòng, số 5 Điện Biên 
        Phủ, Quận Ba Đình, Hà Nội
T      (+84) 24 7305 3335 
F      (+84) 24 3822 3131
   

A     Tầng 2, TNR Tower Nguyễn Công Trứ, 
        180-192 Nguyễn Công Trứ, Quận 1, TP Hồ 
        Chí Minh
T      (+84) 28 7303 5333 
F      (+84) 28 3914 1969
   

A     Tầng 1, Saigon Trade Center, 37 Tôn Đức 
        Thắng, Phường Bến Nghé, Quận 1, 
        TP Hồ Chí Minh 
T      (+84) 28 7306 3338
F      (+84) 28 3910 1611
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